

Verksamhetsberättelse Föreningen Ljugarn 2022

För verksamhetsåret 1 januari – 31 december 2022 har antalet medlemmar uppgått till 72 enskilda och 105 hushåll. (Ett hushåll består av minst två personer.) Fortsätt gärna att uppmuntra vänner och bekanta att bli medlemmar i föreningen. Styrelsen har sammanträtt några gånger digitalt under året och under sommaren sju gånger för att hantera frågor som löpande dyker upp. Dessa möten har varit väldigt kreativa och även protokollförts.

Efter årsmötet den 28 maj 2022 konstituerades följande styrelse, revisorer och valberedning:

Ordförande Jan Bergquist	Suppleant Niklas Englund
Sekreterare Anita Wallander	Suppleant Lars -Åke Karlsson
Kassör Hans von Heijne	Suppleant Viveca af Petersens
Ledamot Barbro Bergner, medlemsregister	Adjungerad Robert Axner, utställningar
Ledamot Bengt Fahlström, Hemängen	Revisorer Martin Rogberg, Cecilia Fernholm
Ledamot Catharina Stjernquist, webbansvarig	Valberedning Agneta Bergquist, Robert Axner
Ledamot Carl-Henrik Svensson, kvarnsansvarig	

Allt har återgått till det vanliga och normala förhållanden igen efter pandemin.

Strandridaregården med Tullmuséet och Fossilmuséet var bra besökta och folk är imponerade över den bredd dessa små muséer kan uppvisa. Vi har även låtit renovera de båda skyltskåpen som finns vid ingången till Strandridaregården samt tagit ner, skrapat och målat med tjärvatten de två flaggstänger som står vid infarten till muséerna och vandrarhemmet.

Strandbygdsmuséet/Hammagasinet: Vi fortsatte med målningsarbetet med ledamöter ur styrelsen samt andra frivilliga krafter. Vi har även kört ner tre betongbänkar som står vid gränsen till grusvägen samt röjt i dungen framför Niklas Englunds hus.

Konstutställningar – för elfte året ställde över tjugo konstnärer med olika uttryckssätt och tekniker ut i Strandbygdsmuséet. Galleriverksamheten som Robert Axner ansvarar för blir alltmer populär som utställningslokal. Utställningarna var välbesökta.

Bastun har öppet som vanligt och antal besökare är högt. Stort tack till bastugruppen som kämpar på med städning och annan service av bastun.

Hemsidan för föreningen. (<https://ljugarngotland.com>) har uppdaterats under året. Gå gärna in och titta på de fina videofilmerna om Strandridaregården och Fossilmuséet. Se också vad som är på gång inom föreningen under sommaren. (<https://ljugarngotland.com/events/>).

Hemängen fagades i slutet av april, som är tradition. Tyvärr kom inte en enda elev, så vi var en lärare, Ingegerd och Bengt Fahlström samt Agneta och Jan Bergquist som lastade en container full med grenar och löv. Jo, det var jobbigt det.

Guidade turer i Ljugars samhälle genomfördes med två vandringar, 27/7 och 3/8 med stor entusiasm av Lars-Åke Karlsson.

Kvarnen fyller 200 år 2028 men innan dess behöver den tjäras. Styrelsen har köpt in 20 liter. Kvarnen behöver kontinuerlig tillsyn och viss skötsel och kvartalsvis vrids vingarna för att det inte ska bli obalans i kvarnhuset. Carl-Henric Svensson ombesörjer denna service på kvarnen, och han har också satt in en ventil i kvarnhuset för att få cirkulation på luften.

Strandstädningen genomfördes under Kristi Himmelfärdshelgen under Catharina Stiernquist's ledning. Sopsäckar delades ut vid Sjöviksgården och forslades sedan till återvinningsstationen. Region Gotland bjöd på avgiften. Föreningen har även sökt och fått bidrag från Länsstyrelsen för bortforsling av släke.

Vaktarträff anordnades i början av augusti med en enklare middag för museiväktarna, styrelsen och övriga funktionärer som operativt bidrar till föreningens verksamhet. Vi var drygt tjugo personer som deltog och det är en uppskattad tillställning där vi träffas och lär känna varann lite mer.

Ljugarn i juli 2023

Jan Bergquist, ordförande

Hans von Heijne, kassör

Anita Wallander, sekreterare

Bengt Fahlström

Barbro Bergner

Catharina Stjernquist

Carl-Henrik Svensson